АДМИНИСТРАЦИЯ
 РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.03. 2025 г.
	[bookmark: _GoBack]  № 16
	х. Романов

О расторжении договора аренды от 10.01.2022 г. № 1,
находящегося в муниципальной собственности
земельного участка и предоставлении
его в собственность Романенко Сергею Анатольевичу

 В соответствии с ч. 1 ст. 46, ч. 2 п. 9 ст. 39.3 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136 - ФЗ, рассмотрев заявление № 1 от 28.01.2025 г. Романенко Сергея Анатольевича, в лице Муртазалиева Магамед-Шарипа Магамед –Расуловича действующего по доверенности № 61АА 8493706 выдана 25 января 2023 года  нотариусом Дубовского нотариального округа Ростовской области, Схоменко Ириной Александровной, Администрация Романовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области п о с т а н о в л я е т:

1. Расторгнуть с 14.03.2025 г. договор аренды, находящегося в муниципальной собственности земельного участка от 10.01.2022 г. № 1, из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 61:09:0600005:1240, площадью 784000 кв.м., расположенного по адресу (местоположение): Ростовская область, Дубовский район, Романовское сельское поселение в границах кадастрового квартала 61:09:0600005 поле № 73, поле № 74, К 308  (далее – Участок), с видом разрешенного использования: СПК (колхоз)Романовский (свободные земельные доли).
2. Специалисту Администрации Романовского сельского поселения подготовить проект соглашения о расторжении договора аренды земельного участка  № 1 от 10.01.2022 г..
 		3. Предоставить Романенко С.А в лице Муртазалиева Магамед-Шарипа Магамед –Расуловича действующего по доверенности в собственность за плату без проведения торгов земельный участок, из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 61:09:0600005:1240, площадью 784000 кв.м., расположенного по адресу (местоположение): Ростовская область, Дубовский район, Романовское сельское поселение в границах кадастрового квартала 61:09:0600005 поле № 73, поле № 74, К 308  (далее – Участок), с видом разрешенного использования: СПК (колхоз)Романовский (свободные земельные доли).
4. Заключить договор купли-продажи с Романенко Сергеем Анатольевичем. Специалисту по вопросам имущественных и земельных отношений подготовить проект договора купли-продажи.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Романовского сельского поселения                                     С.В. Яцкий